МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КРАСНОГОРСКИЙ ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   от «27» июня 2025 года № 113
О проведении аукционов на право заключения
договоров аренды земельных участков в электронной форме

В соответствии со  ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  принимая во внимание отчеты об оценке  рыночной стоимости годового размера арендной платы земельных  участков № 27Н.06.03.25 от 09.06.2025 г., № 27Н.06.02.25 от 09.06.2025 г., № 27Н.06.01.25 от 09.06.2025 г., № 27Н.06.04.25 от 09.06.2025 г.  руководствуясь п. 7.2. Положения о Красногорской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести аукционы на право заключения договоров аренды земельных участков в электронной форме, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене, согласно перечню, указанного в приложении № 1 к настоящему постановлению (далее - имущество), на универсальной торговой платформе АО "Сбербанк-АСТ" (далее - оператор электронной площадки) в торговой секции "Приватизация, аренда и продажа прав" http://utp.sberbank-ast.ru (далее - электронная площадка).
2. Определить:

дату, время и место начала приема заявок на участие в аукционе -                02 июля 2025 г. в 8 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке;

дату, время и место окончания приема заявок на участие в аукционе -       18 июля 2025 г. в 17 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке;

дату определения участников аукциона - 22 июля 2025 г.;

дату, время и место аукциона (начала приема предложений от участников аукциона) - 23 июля 2025 г. в 09 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке;
размер задатка согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

величину повышения начальной цены имущества  ("шаг аукциона") согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.
Установить, что задаток для участия в аукционе перечисляется физическим или юридическим лицом, желающим приобрести имущество в  аренду (далее - претендент), на лицевой счет претендента, открытый при регистрации на электронной площадке в порядке, определенном регламентом электронной площадки.

4.
Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5.
Утвердить:

- форму заявки на участие в аукционе, согласно приложению № 3;

- проект договора аренды земельного участка, согласно приложению № 4.

6.
Создать аукционную комиссию по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося на территории городского поселения Красногорский, (далее - Аукционная комиссия), в следующем составе:
Председатель комиссии:
И.А.Лаврентьева - и.о. главы администрации;
Члены комиссии:
Е.Г.Мезенцева - главный специалист;

                                      Н.А.Максимова – ведущий  специалист;

Т.Н.Андреева - главный специалист;

Секретарь комиссии:            А.А.Калабашкина - главный специалист;

7. Аукционной комиссии обеспечить организацию и проведение аукциона в соответствии с условиями аукциона, установленными пунктом 2 настоящего постановления и действующим законодательством, а также обеспечить заключение и контроль за исполнение договоров аренды.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	и.о.Главы Красногорской
городской администрации
	                       И.А. Лаврентьева

исп.Калабашкина А.А.

Ознакомлены:

и.о.Главы  Красногорской городской

администрации _____________________________________ Лаврентьева И.А.

Главный  специалист Красногорской городской

администрации ____________________________________  Мезенцева Е.Г.

Ведущий специалист Красногорской городской

администрации _____________________________________ Максимова Н.А.

Главный специалист Красногорской городской

администрации __________________________________ Андреева Т.Н.

Главный  специалист Красногорской городской

администрации __________________________________ Калабашкина А.А.

                                                                          Приложение 1 к постановлению

                                                                          Красногорской городской
                                                                          Администрации Звениговского
                                                                          муниципального района

                                                                          Республики Марий Эл
                                                                          от "27" июня 2025 года № 113
Наименование, характеристика,

начальная цена, величина повышения начальной цены ("шаг аукциона"),

а также размер задатка для участия в аукционе

	№

лота
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь кв. м.
	Начальный размер годовой арендной платы, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка,

руб.
	Вид права

	1
	Республика Марий Эл, Звениговский р-н, пгт. Красногорский, ул.Центральная
	12:14:3701003:667
	1996
	126 434
	6 321,7
	12 643,4
	аренда 10 лет

	2
	Республика Марий Эл, Звениговский р-н, пгт.Красногорский, ул.Александрова
	12:14:3701010:659
	1934
	212 190
	10 609,5
	21 219
	аренда 10 лет

	3
	Республика Марий Эл, Звениговский р-н, пгт.Красногорский, пер.Колодочный
	12:14:3701009:508
	328
	49 623
	2 481,15
	4 962,3
	аренда 10 лет

	4
	Республика Марий Эл, Звениговский р-н, пгт.Красногорский, ул.Рабочая
	12:14:3701017:672
	192
	25 041
	1 252,05
	2 504,1
	аренда 10 лет